
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.08.2024 № 988 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 13.06.2024 № 648 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2023 № 13/56 «О мере 

социальной поддержки родителям (законным представителям) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими основные общеобразовательные программы», 

администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

13.06.2024 № 648 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=1C2D8670CEDDFD4C98E932540082522259C2D8EFA868783042369C3D2466A969B86EB3A0C2u9L0K
consultantplus://offline/ref=1C2D8670CEDDFD4C98E932540082522259C2DDE1AC69783042369C3D24u6L6K


«1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (далее - родительская плата, образовательная 

организация), в размере: 

1.1. В группах общеразвивающей направленности - 169 рублей 27 копеек 

за один день. 

1.2. В группах компенсирующей направленности - 180 рублей 76 копеек 

за один день.». 

1.2. Подпункты 2.1 и 2.2 пункта 2 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«2.1. В группах общеразвивающей направленности - 14 рублей 11 копеек, 

функционирующих в режиме полного дня (12-часового пребывания). 

2.2. В группах компенсирующей направленности: 

– 15 рублей 06 копеек, функционирующих в режиме полного дня (12-

часового пребывания); 

- 17 рублей 22 копейки, функционирующих в режиме сокращенного дня 

(10,5-часового пребывания). 

Период адаптации ребенка в возрасте до 2-х лет к образовательной 

организации не может быть более 10 рабочих дней вне зависимости от 

количества образовательных организаций, которые посещал ребенок. В период 

адаптации не включаются дни, пропущенные ребенком по болезни (при 

наличии справки медицинской организации).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 

и действует по 31.12.2024. 

Первый заместитель 

главы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов 
 



 


